[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

PROJETO DE  LEI  N.º 03 CM DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
“Torna pública a lista de vacinação contra a Convid-19 no Município de Tupi Paulista e dá outras providências.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, aprova a seguinte LEI:

Artigo 1° - Torna pública a lista de vacinação contra Covid-19 no Município de Tupi Paulista.
Artigo 2º - A lista deverá ser disponibilizada no Portal da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, contendo o nome completo, o número do CPF/MF ou CNS da pessoa vacinada e sua profissão.

Parágrafo único. Caso a pessoa vacinada seja servidor público, deve constar, ainda, em que órgão está lotada.
Artigo 3º - A atualização da lista deve ser feita diariamente com os dados do dia anterior.

Parágrafo Único – O numero de pessoas vacinadas deverá obrigatoriamente ser compatível com o de doses da vacina enviadas para o Município, seja pelo Governo Estadual, seja pelo Governo Federal.

Artigo 4º - Para a aplicação da vacina, devem ser observados os critérios estabelecidos pelo Ministério da Saúde e/ou pela Secretaria Estadual da Saúde.
Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Delson Leandro da Silva”, 02 de Fevereiro de 2021
JOISIANY CEBER ANSELMI
Vereadora
[image: image1.png]